
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 30/03/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 marzo 2011, n. 428
 
Art.13 L.R. 31/12/2010 n.20 - Iscrizione in aumento, della somma di a 1.549.017,99, al Bilancio 2011.
Fondi a destinazione vincolata rivenienti dalla ripartizione del Fondo per il diritto al lavoro dei disabili, art.
13 L. 68/99. Definitiva imputazione di somme temporaneamente introitate sul cap. 6153300 e variazione
amministrativa concernente il cap. di entrata n. 2037280 e di spesa n. 787010. U.P.B. di entrata 2.1.19,
U.P.B. di spesa 2.5.1.
 
 
 L’Assessore al Welfare dott.ssa Elena Gentile sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del
procedimento sig.ra Monfreda Maria Luisa, verificata e confermata dal Dirigente del Servizio Lavoro,
dott.ssa Anna Luisa Fiore, riferisce quanto segue:
 
• La legge 68/99 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” prevede, al 4° comma dell’art. 13, l’istituzione
-presso il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale -del Fondo per il diritto al lavoro dei disabili,
destinato al finanziamento delle agevolazioni in favore dei datori di lavoro privati che assumono
lavoratori disabili che viene annualmente ripartito fra le Regioni su cui ricade la responsabilità della
gestione, vincolata alle finalità della L. 68/99;
• Con lo stesso art. 13, al comma 1 lett. a) e b) della medesima legge, vengono stabilite le percentuali di
fiscalizzazione e la loro durata; . L’art. 1 del D.M. 91/2000 disciplina il procedimento per la concessione
delle agevolazioni previste dall’art. 13 legge 68/99;
• Con nota prot. n. 13/III/0017448 del 15/12/2010, il competente Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali ha comunicato la quota assegnata alla Regione Puglia, ammontante a a 774.479,73 a seguito
del riparto del Fondo per il diritto al lavoro dei disabili per l’anno 2009;
• Con nota n.13/III/0017936 del 23/12/2010, il competente Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
ha comunicato la quota assegnata alla Regione Puglia, ammontante a a 774.538,26 a seguito del
Riparto del Fondo per il diritto al lavoro dei disabili per l’anno 2010.
• Con nota n. A00_116/1046ETR del 27/01/2011, il Servizio Bilancio - Ragioneria - Ufficio Entrate - ha
comunicato che sono state accreditate le somme di a774.479,73 per l’anno 2009 con reversale n.10566
e a774.538,26 per l’anno 2010 con reversale n.11777.
 
 Tanto premesso, tenuto conto che trattasi di assegnazione statale vincolata a scopo specifico, si rende
necessario apportare, ai sensi dell’art. 42 comma 1 della L.R. 28/01 e dell’art. 13 della L.R. n.20/2010, la
conseguente variazione in aumento al bilancio regionale 2011 con imputazione di somme
temporaneamente introitate sul capitolo 6153300.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 Somme riscosse, imputate sul cap.di entrata n.6153300/10, in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione.

1



 
 Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e
cassa:
 
 A) Parte Iª - Entrata (Assegnazioni Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento
 Cap. 2037280 “Fondo nazionale per il diritto al lavoro dei disabili istituito dall’art. 13, comma 4, L. 68/99”
 Competenza + a 1.549.017,99
 Cassa + a 1.549.017,99
 
 B) Parte IIª - Spesa (Assegnazioni Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento Cap. 787010 “Diritto al lavoro dei disabili -concessione agevolazioni in favore dei
datori di lavoro.
 (L. N. 68/99 artt. 11, 12 e 13 D.M. Lavoro del 13/1/2000 artt. 4 e 8)”
 Competenza + a 1.549.017,99
 Cassa + a 1.549.017,99
L’Assessore relatore, su proposta del responsabile del procedimento amministrativo, del Dirigente del
Servizio e sulla base della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi con la quale tra l’altro
attestano che il presente provvedimento è di competenza della G.R. -ai sensi dell’art. 4, comma 4 lett. K)
della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98-propone alla Giunta l’adozione del conseguente
atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile del
procedimento amministrativo e dal Dirigente di Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione
vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
 
- di approvare, ai sensi dell’art.42, comma 1 della L.R. n.28/01 e dell’art. 13 della L.R. n.20/2010, le
variazioni in aumento al bilancio della Regione per l’E.F. 2011, sul cap. di entrata n.2037280 e di spesa
n. 787010 per complessive a 1.549.017,99 (di cui a774.479,73 + a774.538,26);
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria a provvedere agli ulteriori conseguenziali adempimenti.
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi dell’art. 42 co.7 della L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 

2



_________________________

3


